
MECC.N. 201502553/093

NUM.DOC. 48/2015

CITTA' DI TORINO
Provvedimento del Consiglio Circoscrizionale

N. 10 - "MIRAFIORI SUD"
Estratto del verbale della seduta del 23 Giugno 2015

Convocato il Consiglio di Circoscrizione n. 10 in seduta straordinaria.

Sono presenti nell'aula Consiliare del Centro Civico "R. DAVICO", in Strada Comunale di
Mirafiori n. 7 oltre al Presidente Marco NOVELLO i Consiglieri:

BONO - CAMARDA - CARPINELLI -CASSANO -COLANGELO - DEIANA- DE MARTINO
FRANCHI - LAINO - LA NOTTE - LODDO - MORRÀ — NUCERA - PECORARO -
RENEGALDO - SACCHETTI - SCIASCIA - SPAMPANATO - STRINA.

In totale con il Presidente n. 20

Risultano assenti i Consiglieri: ARTUSO - CHIEPPA -D'ALBERTI - MINUTELLO-
MURDOCCA

Con l'assistenza del Segretario: DOTT. LUCA PALESE

Ha adottato in
•̂

SEDUTA PUBBLICA

II presente provvedimento:

OGGETTO: C. 10 - PARERE DI COMPETENZA SU: TUTELA PIAZZE AULICHE.
MODIFICA. AL REGOLAMENTO C.O.S.A.P. CANONE DI OCCUPAZIONE SPAZI ED
ARCE PUBBLICHE.



2015 02553/093

CITTA DI TORINO

CIRC. 10 - MIRAFIORI SUD

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE

OGGETTO: C. 10 - PARERE DI COMPETENZA SU: TUTELA PIAZZE AULICHE.
MODIFICA AL REGOLAMENTO C.O.S.A.P. CANONE DI OCCUPAZIONE SPAZI ED
AREE PUBBLICHE.

Il Presidente Marco NOVELLO, di concerto con il Coordinatore di III Commissione
Giuseppe LAINO, riferisce:

In data 22 maggio 2015 con nota prot. 4685.2.160.1 è pervenuta, da parte del Presidente del
Consiglio Comunale, richiesta di espressione parere ai sensi dell' art. 43 e 44 del Regolamento
sul Decentramento in ordine al provvedimento deliberativo n. mecc. 2015 02080 7002 avente per
oggetto: "TUTELA PIAZZE AULICHE MODIFICA AL REGOLAMENTO C.O.S.A.P.
CANONE DI OCCUPAZIONE SPAZI ED AREE PUBBLICHE ".

Il presente provvedimento è stato esaminato nella riunione di Giunta del 17 Giugno 2015 e
nella Conferenza dei Capigruppo Istituzionale del 17 Giugno 2015.

Tutto ciò premesso

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazione del Consiglio Comunale
n. 133 (mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (mecc. 9604113/49) del 27 giugno
1996 il quale fra l'altro all'art. 43 elenca i provvedimenti per i quali è obbligatoria
l'acquisizione del parere da parte dei Consigli^ Circoscrizionali ed all'art. 44 ne stabilisce i
termini e le modalità.

- Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica.
- Dato arto che non è richiesto il parere di regolarità contabile in quanto il provvedimento non

comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio
dell'ente.

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE



2015 02553/093

- Di esprimere PARERE SFAVOREVOLE in merito al provvedimento deliberativo n. mecc.
201502080/002, avente ad oggetto «TUTELA PIAZZE AULICHE MODIFICA AL
REGOLAMENTO C.O.S.A.P. CANONE DI OCCUPAZIONE SPAZI ED AREE
PUBBLICHE", poiché le manifestazioni consentite nelle piazze auliche possono essere già
valutate sulla base dell'attuale normativa.

Il presente provvedimento non comporta spesa.

Al momento della votazione sono inoltre assenti i Consiglieri: Deiana e Renegaldo.

Il Consiglio di Circoscrizione con votazione palese, accerta e proclama il seguente risultato:

PRESENTI N. 18
VOTANTI N. 17
FAVOREVOLI N. 17
CONTRARJ N. //
ASTENUTI N. 1 -Franchi

II Consiglio di Circoscrizione

D E L I B E R A

- Di esprimere PARERE SFAVOREVOLE in merito al provvedimento deliberativo n. mecc.
201502080/002, avente ad oggetto «TUTELA PIAZZE AULICHE MODIFICA AL
REGOLAMENTO C.O.S.A.P. CANONE DI OCCUPAZIONE SPAZI ED AREE
PUBBLICHE", poiché le manifestazioni consentite nelle piazze auliche possono essere già
valutate sulla base dell'attuale normativa.

Il presente provvedimento non comporta spesa.



Il verbale della seduta di cui fa parte il presente estratto sarà posto all'approvazione nella prossima

seduta del Consiglio.

IN ORIGINALE FIRMATO

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE

DOTT. LUCA PALESE MARCO NOVELLO

Pubblicato all'albo del Centro Civico per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal

02 LUGLIO 2015

Copia conforme alPoriginale per uso amministrativo
II Responsàbile amm.vo

Er

Torino, 26 Giugno 2015


